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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Sultaniye çekirdeksiz kuru üzüm üretiminin% 85'i sofralık üzümün% 20'si 
Manisa' da yapılmaktadır. Bu özelliği ile Manisa sadece Türkiye' de değil dünyada önemli 

üzüm üretim merkezidir. 

777 Bin dekar bağda üzüm üretimi yapılmakta ve yaklaşık 50 bin aile geçimini bu 

yolla sağlamaktadır. 

Manisa' da tarım sektörü istihdamda önemli bir yere sahiptir. Bu nedenle tarım, 

Manisa ekonomisinin temelini oluşturmaktadır. 

Yıllık ortalama 250 bin ton dolayında kuru üzüm rekoltesi gerçekleşmektedir. Üretilen 

sultaniye çekirdeksiz üzümün büyük çoğunluğu ihraç edilmektedir. 

Dünyanın önemli bir çekirdeksiz kuru üzüm üreticisi olmamız bu ürünü stratejik 

bakımdan önemli hale getirmektedir. Ancak bu fırsatı ne yazık ki uluslararası piyasa 
koşullarında değerlendiremediğimiz için üreticimiz hak ettiği geliri elde edememektedir. 

Çekirdeksiz kuru üzüm üretiminde mazot, ilaç, gübre ve işçilik maliyetleri sürekli 
artarken ürün fiyatı aynı kalmıştır. 

Bu yıl yaşanan ·afetler ve birçok olumsuzluğa ve girdi maliyetlerinin% 50 artmasına 

rağmen TMO'nun kuru üzüm alım taban fiyatını 13 lira olarak açıklaması piyasada üzüm 

fiyatlarının geçen yılın altında kalmasına neden olmuştur. 

Sultaniye çekirdeksiz kuru üzüm sektörünün sorunlarının başında bağ sahalarındaki 
plansız artış, girdi maliyetlerindeki aşın artış, ihracat fiyatlarındaki artışın üretici satış 
fiyatlarına yansımaması ve piyasayı regüle edecek olan TARİŞ ve TMO'nun taban fiyatları geç 
açıklaması ya da beklentilerden düşük fiyat açıklayarak ürün fiyatlarının düşmesine -neden 
olması gelmektedir. 

İç tüketimin azlığı, bir dönem İran' dan serbest bölgelere getirilen üzümün Türk üzümü 
olarak yurt dışına ihraç edilmesi de önemli sorunlardandır. 

Arz dönemlerinde bazı kesimlerce hasat öncesinde yüksek rekolte ve arz fazlası olacağı 
şeklinde söylenti çıkarılarak fiyatlar düşürülmektedir. 

Üzüm üretiminde, pazarlanmasına, ihracatında, depolanmasında ve yaşanan sorunların 
tespiti, üretim planlaması yapılarak ve üreticilerin gelirlerinin ve refah düzeylerinin 

geliştirilmesi, örgütlenmelerinin desteklenmesi, iç tüketimin ve ihracatın artırılması için çözüm 
önerilerinin belirlenmesi amacıyla Anayasanın 98, TBMM İçtüzüğünün 104 ve 105nci 
maddeleri gereğince bir Meclis Araştırması açılmasını arz ve teklif ederiz. 
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